
ですMediFridge シリーズ
Vital シリーズは

薬用保冷庫・冷凍庫

2026
開催期間 1.30

F
ri

ノンフロンへ

フロンから

2015%-
OFF

%
OFF

フロン排出抑制法対象外

MediFridge シリーズ Vital シリーズ

MediFridgeMediFridge

キャンペーン
買い替え！
キャンペーン
買い替え！

ノンフロンモデル
で解決

「フロン使用の冷蔵庫」は、冷凍機簡易点検の対
象となる為、3ヶ月以上の点検義務があります。
フロン使用の冷蔵庫ごとに記録、保管が必要です。

機器廃棄時は、フロン回収を依頼する書面、交
付された引取証明書を3年間保存することが義務
付けられています。

フロン破壊・再生の確認、フロン類廃棄に係る
費用負担が義務付られています。

フロン排出抑制法の義務に違反した管理者は、
罰則が科されます。
例）使用、廃棄時の義務違反は、行政処分・50万円
　  以下の罰金

対象機器が

FMF-305FXFMS-505GX FMD-D350ESH

KANTO CHEMICAL CO . INC.

冷媒漏えいによる地球温暖化ゼロを目指して!

１０年間全額保証いたします

冷媒漏えいによる修理費を
業界初

※

※2025年6月当社調べ



キャンペーン
価格（税抜）

標準価格（税抜）

★本キャンペーン価格は、一年以内に対象機器及び従来機のお見積りをされていない方限定（弊社以外への見積り含む）。 
　本体キャンペーン価格以外に搬入費、オプションなどは別途お見積り。

断熱材枠

ヒーター

296,000円
490,000円
311,000円
389,000円
574,000円
264,000円
359,000円
424,000円

1,543,000円
1,917,000円
1,104,000円

型　番 有効内容積 外形寸法
 
※( )内 突起物含む最大寸法 棚網枚数 質　量

薬用冷凍冷蔵庫

薬用保冷庫
冷蔵300L
冷蔵500L

冷凍300L
冷凍548L
冷凍516L
冷凍350L
冷凍519L
冷凍330L

10枚
10枚

バスケット7個
バスケット14個
バスケット12個

3枚
3枚
3枚

W800×D450（548）×H1,870mm
W800×D650（748）×H1,870mm
Ｗ500×D600（698）×H1,870mm
Ｗ800×D600（698）×H1,870mm
Ｗ900×D750（848）×H1,870mm
Ｗ500×D729（777）×H1,795mm
Ｗ820×D729（777）×H1,795mm
Ｗ820×D729（792）×H1,795mm

W670（741）×D875（980）×H1,850mm

FMS-305GUX
FMS-505GX
FMS-F155GSX
FMS-F305GX
FMS-F405GX
FMF-305FX
FMF-505FX
FMF-505FDX
FMD-D350ESH
FMD-D520ETH
FMD-W330ESH

   
   

 

369,000円
612,000円
388,000円
486,000円
717,000円

330,000円

448,000円
530,000円
1,815,000円
2,255,000円
1,298,000円W750（845）×D867（969）×H1,850mm

W770（841）×D875（980）×H1,990mm

★

100kg
112kg
95kg
132kg
145kg
102kg
134kg
153kg
250kg
290kg
258kg

冷蔵室　3枚
冷凍室　1枚
冷蔵室　6枚
冷凍室　2枚
冷蔵室　6枚
冷凍室　4枚

超低温フリーザー

メディカルフリーザー

冷蔵室 173L
冷凍室 62L
冷蔵室 315L
冷凍室 113L
冷蔵室 432L
冷凍室 176L

シリーズ

シリーズ

MediFridgeシリーズ

MediFridge

MediFridge

Vital

シリーズ

シリーズ

シリーズ

EC（Eco Control）モード

HC（High Control）モード

運転モード切替機能 結露の少ない安定した保冷環境

収容物の取り出しが容易 デュアル冷却方式  (FMD-W330ESHは除く）

スイング型扉

メディカルフリーザー専用仕様

温度範囲が2～ 25℃と広範囲の設定が可能。
要冷薬品のみならず、常温薬品の保管もできます。

設定温度 3℃、4℃、5℃の選択が可能です。
●温度分布（設定±1℃以内）
●温度変動幅を小さくし、より安定した庫内温度を実現。

厳密な温度管理が必要な医薬品保管に最適です。

●扉ガラス周りにウレタン発
泡材入りで、熱ロスを低減
します。
●庫内収容物を確認できるガ
ラス面積も確保していま
す。
●結露の発生しやすいガラス
周囲にヒーターを通電、表
面温度上昇と結露を極力抑

独立した冷凍サイクルを2系統搭載することで、片側の冷凍サイ
クルが故障した際の温度上昇リスクを低減させ、貴重なサンプル
保管に対する信頼性・安全性を高めた商品です。

1℃単位で表示

1～7℃を0.1℃単位で表示

■バスケット標準装備
（FMFシリーズ）

〒103-0022　東京都中央区日本橋室町2丁目2番1号
（03）6214-1094
HOME PAGE : https://www.kanto.co.jp  

試薬事業本部　試薬部

（202510）

スライド扉は片方ずつしか
開きません。

片側開きも、両側開きも可能。
収容物の取り出しが容易になります。

庫内バスケット外形寸法（内形寸法）

外形寸法：最大寸法

593
(527

)mm

330(272)mm

156 mm
(146)

一つのバスケットに、
マイクロプレート10枚1セッ
トを
12セット収納可能（バスケッ
ト14個で
マイクロプレート計1,680
枚収納可能）

FMF-305FXは7個付
FMF-501FD-FMF-505F-
DXは12個付

Vital

一方の冷凍回路にトラ
ブルが発生しても、も
う一方の冷凍回路だ
けで－70℃を維持で
きます。

■デュアル冷却システム（イメージ）


