フロンから

開催期間 2026 ► 1.30E

冷媒漏えいによる地球温暖化ゼロを目指して!

冷媒ガス漏れ

冷媒漏えいによる修理費を

年間全額保証いたします

※2025年6月当社調べ

薬用保冷庫•冷凍庫 MediFridge シリーズ Vital シリーズ シリーズは

フロン排出抑制法対象外です

「フロン使用の冷蔵庫」は、冷凍機簡易点検の対 象となる為、3ヶ月以上の点検義務があります。 フロン使用の冷蔵庫ごとに記録、保管が必要です。 GALILEI Be cool, Be alive.



フロン排出抑制法の義務に違反した管理者は、 罰則が科されます。

例) 使用、廃棄時の義務違反は、行政処分・50万円 以下の罰金

フロン破壊・再生の確認、フロン類廃棄に係る 費用負担が義務付られています。

機器廃棄時は、フロン回収を依頼する書面、交 付された引取証明書を3年間保存することが義務 付けられています。



FMS-505GX

FMF-305FX

FMD-D350ESH

MediFridge SULZ

Vital SULZ

運転モード切替機能

EC(Eco Control)モード

温度範囲が2~25℃と広範囲の設定が可能。



要冷薬品のみならず、常温薬品の保管もできます。^{1℃単位で表示}

HC(High Control)モード

設定温度 3° C、 4° C、 5° Cの選択が可能です。

Medifriage

1~7℃を0.1℃単位で表示

- ●温度分布(設定±1℃以内)
- ●温度変動幅を小さくし、より安定した庫内温度を実現。

厳密な温度管理が必要な医薬品保管に最適です。

収容物の取り出しが容易



スライド扉は片方ずつしか 開きません。



片側開きも、両側開きも可能。 収容物の取り出しが容易になります。

メディカルフリーザー専用仕様

■バスケット標準装備 (FMFシリーズ)

一つのバスケットに、マイクロプレート10枚1セットを 12セット収納可能(バスケット14個でマイクロプレート計1,680枚収納可能)

FMF-305FXは7個付 FMF-501FD-FMF-505F-DXは12個付



結露の少ない安定した保冷環境

スイング型扉

- ■扉ガラス周りにウレタン発 泡材入りで、熱口スを低減 します。
- ●庫内収容物を確認できるガ ラス面積も確保していま す。
- ●結露の発生しやすいガラス 周囲にヒーターを通電、表 面温度上昇と結露を極力抑



Vitalシリーズ

デュアル冷却方式 (FMD-W330ESHは除く)

独立した冷凍サイクルを2系統搭載することで、片側の冷凍サイクルが故障した際の温度上昇リスクを低減させ、貴重なサンプル保管に対する信頼性・安全性を高めた商品です。

■デュアル冷却システム(イメージ)



★本キャンペーン価格は、一年以内に対象機器及び従来機のお見積りをされていない方限定(弊社以外への見積り含む)。 本体キャンペーン価格以外に搬入費、オプションなどは別途お見積り。							*キャンペーン 価格(税抜)
	型番	有効内容積	外形寸法 ※()内 突起物含む最大寸法	棚網枚数	質 量	標準価格(税抜)	
MediFridge シリーズ 薬用保冷庫	FMS-305GUX	冷蔵300L	W800×D450(548)×H1,870mm	10枚	100kg	369,000円	296,000 円
楽用保冷庫	FMS-505GX	冷蔵500L	W800×D650(748)×H1,870mm	10枚	112kg	612,000円	490,000 円
	FMS-F155GSX	冷蔵室 173L 冷凍室 62L	W500×D600(698)×H1,870mm	冷蔵室 3枚 冷凍室 1枚	95kg	388,000円	311,000円
薬用冷凍冷蔵庫	FMS-F305GX	冷蔵室 315L 冷凍室 113L	W800×D600(698)×H1,870mm	冷蔵室 6枚 冷凍室 2枚	132kg	486,000円	389,000円
	FMS-F405GX	冷蔵室 432L 冷凍室 176L	W900×D750(848)×H1,870mm	冷蔵室 6枚 冷凍室 4枚	145kg	717,000円	574,000 円
MediFridge シリーズ	FMF-305FX	冷凍300L	W500×D729(777)×H1,795mm	バスケット7個	102kg	330,000円	264,000 円
メディカルフリーザー	FMF-505FX	冷凍548L	W820×D729(777)×H1,795mm	バスケット14個	134kg	448,000円	359,000円
	FMF-505FDX	冷凍516L	W820×D729(792)×H1,795mm	バスケット12個	153kg	530,000円	424,000 円
Vitalシリーズ	FMD-D350ESH	冷凍350L	W670(741)×D875(980)×H1,850mm	3枚	250kg	1,815,000円	1,543,000円
超低温フリーザー	FMD-D520ETH	冷凍519L	W770(841)×D875(980)×H1,990mm	3枚	290kg	2,255,000円	1,917,000円
	FMD-W330ESH	冷凍330L	W750(845)×D867(969)×H1,850mm	3枚	258kg	1,298,000円	1,104,000円



関東化学株式会社

試薬事業本部 試薬部

〒103-0022 東京都中央区日本橋室町2丁目2番1号 (03) 6214-1094 HOME PAGE: https://www.kanto.co.jp